

JU Zavod „Komanski most“

Broj: 01-426/25- *1100*

Mjesto i datum: Podgorica, 19.06.2025. godine

Na osnovu člana 144 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 74/19, 3/23 i 11/23), ovlašćeno lice JU Zavod „Komanski most“, u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za sukcesivnu nabavku profesionalnih sredstava za higijenu i preparata za čišćenje - Partija 2 - Preparati za čišćenje, broj 01-426/25-393-2 od 03.03.2025. godine, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

ODLUKU O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE

Poništava se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za sukcesivnu nabavku profesionalnih sredstava za higijenu i preparata za čišćenje za Partiju 2 – Preparati za čišćenje, broj 01-426/25-393-2 od 03.03.2025. godine, iz razloga što je ponuđač INTERESTA DOO isključen iz postupka, dok je ponuda ponuđača Tekom promet d.o.o. ocijenjena kao neispravna.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	JU ZAVOD KOMANSKI MOST
Sjedište	Podgorica
Adresa	Gornja Gorica bb
Broj i datum tenderske dokumentacije	01-426/25-393-2 od 03.03.2025. godine
Vrsta postupka	Otvreni
Vrsta predmeta	Robe
Šifra postupka	87616
Opis predmeta nabavke	Sukcesivnu nabavku profesionalnih sredstava za higijenu i preparata za čišćenje - Partija 2 - Preparati za čišćenje
CPV šifra	39813000 - Paste i praškovi za čišćenje 39831240 - Sredstva za čišćenje
Predmet javne nabavke se nabavlja	<i>po partijama</i>
Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini / po partijama	Partija 2 - Preparati za čišćenje 15.000,00 eura

Razlozi za poništenje postupka

Na osnovu odredbe člana 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama poništava se postupak javne nabavke profesionalnih sredstava za higijenu i preparata za čišćenje za Partiju 2 - Preparati za čišćenje, jer su do isteka roka za podnošenje ponuda određenog tenderskom dokumentacijom podnijete dvije ponude ponuđača Interesta d.o.o. koja je isključena iz postupka i Tekom promet d.o.o. čija je ponuda ocijenjena kao neispravna.

1. INTERESTA DOO PODGORICA

Odredbom člana 108 tačka 5 ZJN propisano je da će naručilac isključiti privrednog subjekta iz postupka javne nabavke ako utvrdi da ne ispunjava uslov iz čl. 102, 104 ili 106 ovog zakona predviđen tenderskom dokumentacijom. Naručilac je tenderskom dokumentacijom, između ostalog, u dijelu Stručne i tehničke sposobnosti predvidio sledeće: "Privredni subjekat je dužan da dostavi opis i karakteristike predmeta nabavke, što se dokazuje uzorkom odnosno fotografijom koja je predmet nabavke, čiju je vrijednost ponuđač obavezan potvrditi, ukoliko to naručilac zahtijeva: - dostaviti po 1 uzorak svih ponuđenih artikala. Uzorci izabranog ponuđača će biti zadržani do isteka ugovora i na osnovu njih će se vršiti kontrola svake pojedinačne isporuke."

Tenderskom dokumentacijom je pod tačkom 12 (uputstvo za sačinjavanje ponude) predviđeno: „Ispunjenost uslova za učešće u postupku javne nabavke dokazuje se izjavom privrednog subjekta, koja se sačinjava na obrascu datom u Pravilniku o obrascu izjave privrednog subjekta („Sl. List CG”, broj 55/23, 83/23 i 114/24). Ponuđač je dužan da tačno, potpuno, pravilno i nedvosmisleno popuni Izjavu privrednog subjekta u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.” Ponuđač INTERESTA DOO PODGORICA je uz ponudu dostavio Izjavu privrednog subjekta sačinjenu na Obrascu 1 Pravilnika o obrascu izjave privrednog subjekta („Sl. List CG”, broj 55/23, 83/23 i 114/24), u kojoj je u odjeljku VI "Uslovi sposobnosti privrednog subjekta", tačka C: "Stručna i tehnička sposobnost", na pitanje: "4) Da li privredni subjekat posjeduje opis i karakteristike predmeta nabavke koji je tražen tenderskom dokumentacijom (uzorak, katalog ili fotografiju predmeta nabavke)?", označio odgovor "Da".

Komisija je prilikom provjere tačnosti iskaza navedenih u Izjavi privrednog subjekta, uputila ponuđaču, kroz komunikaciju u postupku, dana 03.06.2025. godine sledeći zahtjev: „Molim Vas da nam shodno članu 135a Zakona o javnim nabavkama, a zbog provjere ispravnosti izjave privrednog subjekta u dijelu stručne i tehničke sposobnosti, u roku od 8 dana od dana upućivanja ovog zahtjeva, na arhivu JU Zavod "Komanski most" na adresi naručioca dostavite po 1 uzorak svih ponuđenih artikala, za partiju 2. Svaki uzorak mora da bude posebno adekvatno spakovan u nailon/plastično pakovanje ili smješten u kartonsku kutiju, sa oznakom stavke na koju se odnosi. Takođe, potrebno je da u istom roku, preko komunikacije u postupku kroz CEJN, dostavite prevod dokumenta koji ste priložili kao dokaz o ekvivaletnim proizvodima za stavku 7 gumene rukavice."

Ponuđač Interesta d.o.o. u ostavljenom roku nije dostavio uzorke, kao ni prevod dokumentacije, pa je njegova ponuda isključena iz postupka u skladu sa članom 135a stav 6 ZJN.

2. TEKOM PROMET DOO PODGORICA

Naručilac je predmetnom tenderskom dokumentacijom predvidio da se predmet nabavke nabavlja po partijama, zatim utvrdio tehničku specifikaciju za partiju 2. kojom je u rubrici "Opis predmeta nabavke" između ostalog, predvidio stavku 3. Sprej za insekte: "min 600 ml"; stavku 39. Tečnost za čišćenje stakla sa pumpicom „ajax", "arfi", ili ekvivalent: "Sredstvo za čišćenje staklenih površina sa pumpicom i raspršivačem, sadrži < 5 % anjonskih surfaktanata, miris lavande, pakovanje od minimum 750 ml."; te stavku 40 Sjaj za mašinu za suđe: "Sjaj za mašinu

Ponuđač Tekom promet d.o.o. Podgorica je dana 27.03.2025. u 15:35 sati podnio samostalnu ponudu. Pregledom finansijskog dijela ponude za partiju 2, komisija je utvrdila da je ponuđač Tekom promet d.o.o., između ostalog, naveo za stavku 3: „SPREJ ZA INSEKTE 400 ml Aroxol Proizvođač: Eureka Hellas S.a“; za stavku 39: „TEČNOST ZA ČIŠĆENJE STAKLA SA PUMPICOM "ARF" Sredstvo za čišćenje staklenih površina sa pumpicom i raspršivačem, sadrži < 5 % anjonskih surfaktanata, miris lavande, pakovanje od 650 ml. Arf Proizvođač: Saponia dd“; zatim za stavku 40: „SJAJ ZA MAŠINU ZA SUĐE Sjaj za mašinu za suđe, 400 ML Finish Proizvođač: Reckitt Benckiser“.

Dakle, imajući u vidu prethodno navedeno, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke utvrdila je da ponuđač Tekom promet d.o.o. u finansijskom dijelu ponude nije ponudio specifikaciju u skladu sa tehničkom specifikacijom iz tenderske dokumentacije, za stavke 3, 39 i 40, jer nije ponudio mililitraže koje su u minimalnom iznosu zahtijevane tehničkom specifikacijom, i to za sprej za insekte umjesto pakovanja minimum 600 ml ponudio je pakovanje od 400 ml, za tečnost za čišćenje stakala umjesto zahtijevanih 750 ml ponudio je 650 ml, dok je za sjaj za mašinu za suđe umjesto pakovanja od 450ml ponudio pakovanje od 400ml.

S tim u vezi, Komisija je ocijenila ponudu neispravnom u skladu sa članom 133 stav 1 tačka 2 ZJN u kome je navedeno da je ponuda neispravna ako nije data u skladu sa tehničkom specifikacijom ili su zahtjevi za predmet nabavke nejasni, a ti nedostaci se ne mogu otkloniti pojašnjenjem ponude iz člana 134 stav 3 ovog zakona.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.

OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA



Direktorica Neda Vukotić,

Neda Vukotić